ונשנות בתחום הפסלות, בבחינת "עשרת הדיברות" שראוי כי בעל דין ישווה נגד עיניו

טרם יעתור בבקשת פסלות.

א. המבחן המהותי: המבחן לפסילת שופט מלשבת בדין הינו התקיימותן של

נסיבות היוצרות חשש ממשי למשוא פנים מצד המותב היושב בדין (סעיף 77א(א) לחוק

בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984; כן ראו מספר עילות קונקרטיות בסעיף

77א(א1) לאותו חוק). המבחן הוא אובייקטיבי במהותו, ותחושות סובייקטיביות של בעל

דין אינן מקימות עילת פסלות. בהתאם, הזכות לשבת בדין היא גם חובה, ושופט אינו

חופשי לפסול עצמו אלא על סמך נתונים אובייקטיביים שיש בהם כדי להצביע על חשש

ממשי למשוא פנים. כמו כן, אין להרחיב את השימוש בטענת "מראית פני הצדק" למקרים

שבהם מועלית טענת פסלות אשר נעדרת ביסוס אובייקטיבי ממשי.

ב. פסלות לאחר סיום ההליך: הליכי פסלות הם הליכים צופים פני עתיד, שנועדו

לבחון אם המותב יכול להמשיך ולדון בהליך שמתנהל לפניו. משניתן פסק דין המסיים

את הטיפול בהליך, דרך המלך לדון בטענת פסלות היא בגדרי הליך ערעורי על פסק הדין.

ג. שיהוי: על הטוען לפסלות להעלות את טענתו מיד לאחר שנודעה לו עילת

הפסלות ולפני כל טענה אחרת (תקנה 173(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-

2018; סעיף 146(ג) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982). טענת

פסלות אינה בבחינת "נשק סודי" שאותו ניתן לשמור לעת הצורך, ושיהוי בהעלאת טענת

שרלוונטיים לדיני הפסלות (ומשתרגים ומשתלשלים מהם כללי-משנה המפורטים

בפסיקה הענפה בתחום), אך דומה כי הם רלוונטיים לחלק הארי של בקשות וערעורי

הפסלות.

אם כן, הערעור נדחה. בנסיבות העניין ובשים לב לאמור לעיל, המערער יישא .12

בהוצאות לטובת אוצר המדינה בסך 5,000 ש"ח.

ניתן היום, כ"א אדר תשפ"ו (10 מרץ 2026).

יצחק עמית
נשיא